
 

 

御挨拶 

 

本校ホームページを御覧いただき、ありがとうございます。 

 

令和 6 年 4 月 1 日付で着任いたしました校長の阿出川千賀子(あでがわちかこ)と申します。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

本校は、昭和 49 年に東京都教育委員会が全国に先駆け、小・中学校に就学希望の障害のある児童・生

徒希望者全員の就学を実施した意義深い年に開校しました。 

昨年度創立 50 周年を迎え、今年度は新たな 50 年に向けた一歩を踏み出しました。子供たちのために

教育内容を工夫していこうという思いと地域に開かれた学校にしていこうという理念を引き継ぎ、新たな

50 年に向けた歩みを進めてまいります。 

令和 4 年度には、新校舎が完成しました。新しいグラウンドと第２校舎の建設は継続しています。最終

的な完成までには、もうしばらくかかりますが、完成している施設を最大限活用しながら教育内容の充実

を目指していきます。 

新たな 50 年に向け、地域の方々との連携力をさらに向上させ教育活動を実施していきます。 

皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

            東京都立矢口特別支援学校 

                          校長  阿出川 千賀子 

 


